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RAPORTI T AUDITUESIT TE PAVARUAR

Shogerise “EURON Energy Group® sh.p.k.
Asamblese se Ortakeve

Te nderuar zotering !

Ne ckzekutim te misionit tim te Ekspertit Kontabel te Autorizuar ,qe me eshte besuar nga JU dhe
sipas kontrtates se lidhur midis nesh; ne perputhje me kerkesat e Standarteve Nderkombetare te
Auditimit , kam kryer auditimin ¢ Hogarive bilancit kontabel. pasqyra fitime dhe humbje si dhe
anckseve te tiera te pasgyrave financiare bushkalidhur | te shogerise "EURON Energy Group
“sh.p.k., per ushtrimin ¢ mbyllur me 31.12.2013

Pergatitja ¢ bilancit dhe ¢ pasqyrave linanciare . eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit te shogerise.
Pergjegjesia jone eshie e, bazuar ne auditimin ¢ kryer. te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare.

Ne respektim te kerkesave te Standarteve Nderkombetare te Auditimit , auditimi i bere perfshin :

I-Ikzaminimin mbi bazen ¢ testeve, te evidences ge mbeshtet shumat e pasqyrave financiare dhe
informacionet ¢ dhena.

2-Vieresimin ¢ “Parimeve Kontabile “qe jane perdorur ne pregatitjen ¢ pasgyrave financiare.

3-Vleresimin ¢ emuerjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi i Shoqerise ne - pregatitjen ¢

pasqyrave financiare.

4-Vleresimi i paragitjes se pergjitheshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se auditimi jep nje baze te aresyeshme | per te shprehur opinionin tone mbi pasqyrat

financiare te shoqerise Tuaj .

Sipas opinionit tone. pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte, per gjendjen
financiare te shogerise me daten 31.12.2013, rezultatet ¢ veprimtarise te saj per periudhen
ushtrimore 01 jarar 2013 deri me 31 dhjetor 2013 .ne pajtim me Standartet Kombetare (e
Kontabilitetit .

QemyglRUDIT

g _-\ ]
Firane . me 10,042

Shenim : Raporti eshie i vlefshem me shenimet per deklavimet financiare, bashkalidhur.
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Shogeria “EURON Energy Group® sh.p.k.

Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 01 janar 2013 deri me 31 dhjetor 2013

1.Te pergjitheshme

1.1 Organizimi

Shogeria “FEURON Encrgy Group® sh.p.k. eshic krijuar si shogeri me pergjegjesi te Kutizuar, me
date 14.01.2009. Ortake te shogerise jane :

1-Shogeria “EURON" shpk Pevson Juridik Shqiptar ¢ regjistruar me Vendimin nr.3906 di.10.05. 1994
te Giykates se Rrethit Tirane, ¢ Nipt J71317002N.me dy ortake z.Kujtim Shpata dhe z2.Gezim Cela ¢
regjitruar ne Tirane me seline Selite.Farke Tirane.

Perfagesuesi ligjor 1 shogerise eshie 2. Kujim Shpata.

2-Shogeria * KADRIA" sh.p.k Pevson Juridik Shqiptar ¢ regjistruar me Vendimin nr. 27047 date
25.01.2001 te Gjvkates se Rrethit Tirane,me Nipt K42013001W.me ortak te vetem z.Scehm Kadria ¢
regjistruar ne Tirane me seli ne”™ Unaza ¢ Re ™ Tirane.e perfaqesuar nga 2. Sehm Kadria.

3-Shogeria “ALB-BUILDING" sh.p.k. Person Juridik Shqiptar ¢ regjistruar me Vendimm nr. 6415
date 22.01.1994 te Gjvkates se Rrethit Tirane me seli ne Tepelene dhe dege ne Tirane ne adresen: Rruga
“Reshit Petrela ™ me NiptJ69102508C Ortake te shoqerise jane 2.0dise Bresha dhe Pellumb Beta
Administrator i shogerise eshte 2.0dise Bresha.

1.2 Objcekti

Shogeria* EURON Energy Group® shp.k. Ka si objekt te veprimtarise se saj :
Financimi,projektimi.ndertimi ,venia ne pune.operini administrimi,tregtimi i energjise.mirmbajtja ¢
hidrocentraleve “Orgjost i ri ~.Bele 1.Bele 2. Topojan 1. Topojan 2, dhe trasferimin ¢ tyre ne perfundim te
kontrates nga koncensionari tek Autoriteti Konkurues .ne perputhje me :Kontraten ¢ koncesionit te lidhur
me Miaistrine ¢ Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes (METE) dhe VKM nr.1581 date 03.12.2008.

1.3 Kapitali

Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke.i ndare ne 100 kuota,me viere nominale 1,000 leke sejeila.
Kapitali i shogerise perbehet nga kontributi ne para i ortakeve,i ndare si vijon :

a-“EURON " shpk zoteron 57 knota ne Kapitalin ¢ shogerise.me viere te pergjithshme 57,000 leke
barabarte kjo e 57% te kapitalit te shogerise.

b-“KADRIA” shpk roteron 3 kuota ne Kapitalin ¢ shogerise.me viere te pergjithshme 13,000 {eke,c
barabarte kjo me 13% te kapitalit te shoqerise.

A= ALB-BUILLDING “shipk, 7oteron 30 kuota ne kapitalin ¢ shogerise.me vlere te pergpitheshme
30,000 teke . barabarte Kjo me 30% te kapitalit te shogerise.
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1.4 Kapitalet ¢ vela

Kapitalet ¢ veta te shogerise ne fund te s it 2013 jane baras me 148,934,064
leke. Krahasuar me vitin 2012 gjendja ¢ kapitaleve te veta (e shogerise eshte zmadhuar per vileren
147.339.733 leke, aq sa eshie edhe fitimii Kketij viti ushtrimor.

1.5 Administrimi

Shogeria “EURON Energy Group® sh.p.k. kaperfagesues ligjor z.Gezim Cela i cili eshte
njekohesisht edhe adiministrator i shogerise.

1.6 Ndodhite pas bilancit

Deri ne kohen ¢ auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoneshme e mund te permenden.
2. Zbatimi i kerkesave per mbajtjen ¢ kontabilitetit dhe hartimin ¢ Hogarive vijctore

Shogeria “EURON Encergy Group® sh.p.k. . perie siguruar informacionin ¢ nevojeshem per drejtim
dhe per te permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me legjslacionin
perkates ne fuqgi.Plani i Hogarive te shogerise eshte perpiluar ne perputhje me ligjin per” Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare “si dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit .

Kontabiliteti mbahet i informatizuar.

Dokumentet ndjekin rradhen kronotlogjike, kry qezohen dhe kontabilizohen ne menyre korrekte.

Nga kontrolli me zgjedhje i ushtruar rezultoi se regjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente
justifikuese.Dokumentet dhe librat kontabel . ¢ organizimi ne pergjithesi , mundeson regjistrimin ¢ te
dhenave baze per marjen ¢ informacioneve te nevojeshme .

Ato respektojne SKK . ligjin “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare * dhe kerkesat me te
domosdoshme hgjore.

Llogarite vietore per ushtrimin 2013 jane hartuar me hipotezen ¢ vijimesise se veprimtarise dhe per
rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat ¢ vieresimit te parashikuara nga Kjo situate.

Deklarimet financiare jane pregatitur ne baze te kostos historike te te ardhurave dhe shpenzimeve ne

momentin ¢ njohjes se tyre .

3. Politikat kryesore kontabel.

Politikat kontabel te shogerise “*EURON Energy Group® sh.p.k. vespektojne praktikat ¢ keti]
aktiviteti specilik.Parimi baze per percaktimin ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave
te kKonstatuara.

3.1 Pasqyrat financiare

Pasqyrat linanciare paragiten ne lek . Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen ¢ kostos
historike.Metodai ¢ pregatitjes se tyre jane te pa ndvyshuara dhe ne perputhje me standartet ¢ pranuvara te
kontabilitetit.( SKK)

3.2 Aktivet ¢ Qendrueshme

Aktivet ¢ gendrueshme te trapezuara paragiten ne bilanc me vleren ¢ tyre kontabile

Inventaret
Inventarct jane vicresuar sipas Kostos se marjes Metodat ¢ vieresimit nuk kane ndryshime nga viti i
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3.3 Debitoret

Debitoret paragiten me viefien ¢ tryre per Uu arketuar.
3.4 Kreditoret

Kreditoret paragiten me vieren e tyre per Uu paguar.
3.5 Huoaral

Huarat regjistrohen me shumen neto te arketuar,

3.6 Teardhurat

Te ardhurat mbi bazen ¢ te cilave eshte Nogaritur rezultati financiar i ushtrimit, jane te njohura nga
Legjislacioni FFiskal ne Shqiperi . Ato i perkasin periudhes ushtrimore respektive. Te ardhurat i perkasin
aktivitetit te shitjes se energjise clektrike si dhe prodhimit te Aktiveve Afatgjata Materiale e shogeria
Ka krver gjate vt 2013 (Investinit)

3.7 Tatimet

Tatimi mbi fitimin ilogaritet ne perputhje me legjislacionin tatimor me normen 10% mbi fitimin bruto.

AKTIVI
4. Aktivet ¢ Qendrueshme Te Trupezuara, perbelien sime poshte :
31 dhjetor 2013

3.079.330,570 Ick

- A Afatgjata Materiale (Heceet)
592,927,820 lek

-ALATatgjata Materiale ne process

-Makineri Paisje 5.451.798 lek

- Paisje zyre informatike 1.251.284 lek

-Mobilje Orendi 154,040 Iek
2,418,732 lck
_ 251,362 Ick

Totali : 3.681,785,606 lck

-ivijete trasport
“Te yera aktive

4.1 Aktivet Afatshkurtra.
Aktivet qarkulluese perbehen nga: kerkesat ndaj te treteve giendjes s likujditeteve.dhe inventaret.
4.2 Kerkesa per arketim mbi debitoret

Giendja me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 paragitet sime poshte -

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
a-Kliente per mallra dhe sherbime 59,715,773 Ick 0 lek
b. “Debitore, kreditore te tjere 0 lck 0 lek
¢ VTatimimbi [timin 0 lek 486,662 lck
d-"TVSH 199,684,707 Ick 160,762,795 Ik

shuma 259,400,480 Ik 161,249,457 Ick
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5. Likujditete dbe vlera arke te tjera.(Aktivet Monetare )
Gjendjet me 31 dhictor 2013 dhe 31 dhjetor 2012 perbehen sime poshie

31 dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive monetare 114,800,007 lek 4,398,394 lek
Transaksionet mbeshteten ne dokumenta justifikues dhe regjistrohen ne menyre korekte.
INVENTARET
Giendja ¢ inventareve ne rund te periudhes perbehet nga materialet gjendje ge ne viere jane ;

31 dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

a-  Materiale 11,822.912 lck 805,775.982 lck

PASIVI
Kapitalet ¢ veta . ne fund te vitit 2013 jane baras me 2140152484 lek . dhe kane nje rrige ne krahasim
me fillimin e periudhes ushtrimore prej 212,538,153 Iek. ge perfageson fitimin neto te realizoar ne
periudhen ushtrimore. Perberja ¢ Rapitaleve te veta eshte :
- Kapitali i neneshkruar, 100.000 leke. Shuma ¢ regjistruar ne Kete rubrike nuk ka ndryshuar me ate te
ushtrimit paraardhes .mbeshtetet ne aktin ¢ themelimit

- Fitime te mbartura 1514331 ek
- Fitimii ushtrimit, 147,339,733 lek

Shuma - 148,954,004 lek

0. Pasivet Afaishikurtra.

Detyrimet,(pasivet alatshkurtra) me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 dhjetor 2012 perbehen si me poshte

31 dhjetor 2013 31 dhjetor 2012
-Te pagueshme ndaj furnitoreve 676,386,298 ek 258.601,969 lck
-Te pagueshme nday punonjesve 288,625 lck 0 lck
-Detyrime per sigarmet 134,989 lck 78.324 ek
-Detyvrimet TAP 7.600 lck 21,083 Ick
-Detyrime per tationin mbi fitimin 22979962 lck 0 lck
-Detyrime ndaj Orntakeve 425,907,527 lek 432,768,164 lek

Shuma: 1,059.905,001 lek 691469840 lek
0
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8.LLOGARIA E FITIMEVE DHE E HUMBJEYE

Viersimi i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen ¢ parimit te drejtave te Konstatuara . dmth,
ne momentin ¢ lindjes se tyre.Viersimi | tyre eshte bere sipas pereaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-
se, nr. 1 dhe SKK nr.8

TE ARDHURAT

TE ARDHURAT _ [ viT1 2013 [vITI 2012 | |
1 Te ardhurat ge hyjne ne shifie afavizmit: 0 | 0 |
a. Nga shitja e energjise | 328,624,162 | | |
b, Nga prodhimi i A.AM ateriale | 1,808,307,020 | 1,672,172,737 | |

|

e.Nga kryerja e sherbimeve | 7 |

d.Te tjera shitje ¢ sherbime 233,330 . -]
[LTe ardhurat financiare _ 43,959 ‘ 5,105,071 | |
TOTALITTE ARDHURAVE | 2,137,208471 | 1,677,277,808 |

Si¢ shihet shogeria kete vit ushtrimor eshte marre jo vetem me prodhimin ¢ ALA Materiale( procesin e
investimitypor ajo Ka fiHuar prodhimin dhe shigen ¢ energjise clektrike.
Pesha qe zene te ardhurat nga shitja ¢ energjise ne raport me totalin ¢ te ardhurave eshte 15.38%.

SHPENZIMIE

9. Kosto ¢ materialeve

Kosto ¢ materialeve perbehet si me poshte Viti 2013
- Materiale 1.0:48,688.023

10. Shpenzime te tjera

Shpenzimet e tjere perbehen sime poshte :

Shpenzime personeli 7,985,739
HE Paga 6,842,960
b. Trajime dhe shperblime te tjera -

G: Sig. shoq. 1,142,779
Shpenzime te tjera rjedhese 603,090,472
Gjoba e penalitete -
Amortizimi 67,717,575
Shpenzime financiare 238800305
Totali i shpenzimeve: 1,966,282,1 14

Ne strmkturen ¢ shpenzimeve,per vitin 2013, peshen specifike me te madhe ¢ zene: shpenzimet per
materialet | e cilat perbejne 55.16% . te shpenzimeve totale.
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11. Fitimi dhe tatimi mbi fitimin

Per vitin 2013 . shogeria *“EURON Energy Group* sh.p.k. . rezulton me fitim neto te barabarte me
147,339,733 lck.

2.137,208.471 leke
1.966.282.1 14 leke
170,926,357 lek
23.586.624 lek

147,339,733 Iek

Te ardhurat ;
-Shpenzimet

- Fitimi bruto
Tatimi mbi fitinin
-IFitimi neto

Duke pasur si objektiv nxjerrjen ne paly te natyres egzakie dhe te origjines se rezultateve, u sigurua se ato
jane te dokumentuara, te realizuara elektivisht dhe e kontabilizuara.

EKSPERT KONTABEL AR
RUDI




